L'hôpital reçoit souvent gratuitement des produits pharmaceutiques. En 1996 ce

circuit a totalisé 10% du volume total de médicaments. L'hôpital a acquis 90% de ses

médicaments au près de fournisseurs ou de fabriquants.

En 1997 le budget de l'hôpital a prévu sur un budget total de un milliard quatre

cent cinquante deux millions neuf cent vingt cinq mille sept cent cinquante six francs

CFA(1452925756 FCFA):

- Cent cinquante neuf millions cinq cent cinquante neuf mille sept cent quarante

francs CFA(159559740 F CFA) pour l'achat des médicaments destinés à la vente.

- Cent millions huit cent vingt six mille quatre-vingt-quinze francs

CFA(100826095 FCFA) pour l'achat des médicaments destinés au fonctionnement des

services.

Le médicament occupait ainsi 17,9 % du budget total de l'hôpital.

Il n'existe pas de protocoles thérapeutiques standardisés au CHNYO. Le choix

des prescripteurs est éparpillé face au nombre de produits proposés, surtout en